INTERESSADO CAU/GO

ASSUNTO Aprova a retomada gradual dos processos administrativos em trâmite na CED

e CEPEF do CAU/GO

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 187, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e

o Regimento Interno do CAU/GO,

CONSIDERANDO o encerramento da eficácia da Medida Provisória n. 928, de 2020, que

incluiu o art. 6-C na Lei 13.979/2020, que determinava que “não correrão os prazos processuais

em desfavor dos acusados e entes privados processados em processos administrativos enquanto

perdurar o estado de calamidade de que trata o Decreto Legislativo nº 6, de 2020”;

CONSIDERANDO a retomada gradual do trabalho presencial, no regime de escalas, plantões

e revezamento dos colaboradores do CAU/GO; que permitirá o atendimento ao público em

geral, observados os requisitos de segurança individual e coletivo, garantindo o pleno

contraditório e ampla defesa;

DELIBERA:

Art. 1º. Autorizar a retomada gradual dos processos administrativos em trâmite na Comissão

de Ética e Disciplina e na Comissão de Exercício, Ensino e Formação Profissional.

Art. 2º. A retomada deverá observar as cautelas inerentes ao atendimento presencial,

priorizando os atendimentos mediante agendamento.

Art. 3º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Goiânia, 29 de Outubro de 2020.

Arnaldo Mascarenhas Braga

Presidente do CAU/GO

Considerando a conjuntura epidemiológica e a implantação de reuniões deliberativas virtuais,

atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas (art. 7, parágrafo único, da

Deliberação Plenária Ad Referendum n. 07/2020-CAU/BR).

Romeu José Jankowski Junior

Assessor Jurídico e Comissões

107ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim  Não Abstençã

o

Ausência

Arnaldo Mascarenhas Braga - Presidente

Frederico André Rabelo – Vice-Presidente

Adriana Mikulaschek

Álvaro Fernandes de Oliveira

Ana Carolina de Farias

Ana Lúcia Ferreira Peixoto X

Ariel Silveira de Viveiros

Camilla Pompeo de Camargo e Silva

Edinardo Rodrigues Lucas

Fernanda Antônia Fontes Mendonça X

Janaína de Holanda Camilo

Lorena Cavalcante Brito

Luciano Mendes Caixeta

Manoel Alves Carrijo Filho X

Maria Ester de Souza X

Paulo Renato de Moraes Alves

Priscila Cavalcanti da Silva X

Regina Maria de Faria Amaral Brito X

Selma Pereira Silva

HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

Sessão Plenária nº: 107ª Plenária Ordinária                                                  Data: 29/10/2020

 Matéria em Votação: Prestação de contas de Janeiro a Setembro de 2020 - CAU/GO

 Resultado da Votação: ( 06 ) Sim      (     ) Não    (     ) Abstenções   (    ) Ausências   ( 06 ) Total

Ocorrências:

Secretário da Sessão: Romeu José Jankowski   Presidente da Sessão: Arnaldo Mascarenhas Braga

		2020-10-29T10:39:02-0300
	Goiânia
	ROMEU JOSE JANKOWSKI JUNIOR:03140198124
	Eu sou o autor deste documento